
PREFET DU HAUT-RHIN

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHINRecueil des actes administratifs du HAUT-RHIN

Recueil N°9Recueil N°9

du 28 février 2017du 28 février 2017

������

SOMMAIRESOMMAIRE

PRÉFECTURE

CABINET

Arrêté  n°2017-056-0001  CAB PS du  24  février  2017  au torisant  les  contrôles  d’identité,
l’inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public        3

Arrêté  n°2017-056-0002  CAB PS du  24  février  2017  au torisant  les  contrôles  d’identité,
l’inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public        5

Arrêté  n°2017-056-0003  CAB PS du  24  février  2017  au torisant  les  contrôles  d’identité,
l’inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public        7

Arrêté  n°2017-056-0004  CAB PS du  24  février  2017  au torisant  les  contrôles  d’identité,
l’inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public        9

Arrêté  n°2017-056-0005  CAB PS du  24  février  2017  au torisant  les  contrôles  d’identité,
l’inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public      11

Arrêté  n°2017-056-0006  CAB PS du  24  février  2017  au torisant  les  contrôles  d’identité,
l’inspection visuelle et la fouille des bagages, et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou
stationnant sur la voie publique ou dans les lieux accessibles au public      13



DAME

Arrêté du 24 février 2017 portant délégation de signature au sous-préfet de Mulhouse chargé
de la suppléance du préfet du Haut-Rhin le 1er mars 2017.       15

AGENCE REGIONALE DE LA SANTE

Arrêté n°2017/0626 du 22 février 2017 relatif aux t arifs journaliers de prestations applicables
à l’Hôpital Intercommunal Ensisheim-Neuf-Brisach à compter du 1er mars 2017      17

Arrêté ARS/DT Alsace n°2017/632 du 24 février 2017 portant modification de la composition
nominative du Conseil de surveillance du Groupe Hospitalier Sélestat Obernai        19

DIRECTION  DÉPARTEMENTALE  DES  FINANCES
PUBLIQUES
Délégations de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal des unités territoriales :
SIP-SIE Saint-Louis, à compter du 24 février 2017.      22

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

Arrêté  n°2017  52-1  du  21  février  2017  portant  subdé légation  de  signature  du  directeur
départemental des territoires du Haut-Rhin      26

Arrêté  n°2017  52-2  du  21  février  2017  portant  subdé légation  de  signature  du  directeur
départemental des territoires du Haut-Rhin pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et responsable d’unité opérationnelle      30

Arrêté  du  21  février  2017  modifiant  l'arrêté  n°2015 009-005  du  9  janvier  2015  portant
nomination des lieutenants de louveterie dans le département du Haut-Rhin      34

Arrêté  du  21  février  2017  modifiant  l'arrêté  n°2015 009-006  du  9  janvier  2015  fixant  la
compétence territoriale des lieutenants de louveterie.      37

Arrêté du 24 février 2017 plaçant le département du Haut-Rhin en situation de vigilance par
rapport à la sécheresse      42

MAISON D’ARRÊT :
Tableau des délégations mis à jour en conformité avec les textes notifié par Madame GELY, 
Chef d'établissement de la Maison d'arrêt de Mulhouse.      46

2









































DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

1/4

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

D’UN RESPONSABLE DE SIP-SIE

Le comptable, responsable du SIP-SIE de Saint-Louis,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1 er

Délégation de signature est donnée à MME DE ASSIS Esperanza , Inspectrice, et à M. FAVALETTO Alain ,
Inspecteur, M LERCH Stéphane , Inspecteur adjoints au responsable du SIP-SIE de Saint-Louis, à l’effet de
signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération, transaction ou rejet, dans la
limite de 60 000 € ;

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés
dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement  de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par
demande ;

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptab le des décisions contentieuses et gracieuses sans
limitation de montant ;

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises e n demeure de payer ;

7°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6 mois
et porter sur une somme supérieure à 12.000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations
de créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous actes d'administration et de gestion du se rvice.



2/4

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises e n demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations
de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

FISCHER Gilles contrôleur 10 000 € 10 000 € 4 mois 4 000 €
GROELI Sandrine contrôleur 10 000 € 10 000 € 4 mois 4 000 €
RAMIANDRAMANJATO
Adorée

contrôleur 10 000 € 10 000 € 4 mois 4 000 €

WERDERER jean Christophe contrôleur 10 000 € 10 000 € 4 mois 4 000 €
WILLAUER Béatrice contrôleur 10 000 € 10 000 € 4 mois 4 000 €
ZANN Corentin contrôleur 10 000 € 10 000 € 4 mois 4 000 €



3/4

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans
la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises e n demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations
de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

DESAIGUES Hubert contrôleur 10 000 € 4 mois 4 000 €
FISCHER Gilles contrôleur 10 000 € 4 mois 4 000 €
GROELI Sandrine contrôleur 10 000 € 4 mois 4 000 €
HERR Thierry contrôleur 10.000 € 4 mois 4.000 €
RAMIANDRAMANJATO Adorée contrôleur 10 000 € 4 mois 4 000 €
WERDERER Jean Christophe contrôleur 10 000 € 4 mois 4 000 €
WILLAUER Béatrice contrôleur 10 000 € 4 mois 4 000 €
ZANN Corentin contrôleur 10.000 € 4 mois 4 000 €
BREFIN Aline agent - 3 mois 2.000 €
GASSER Danielle agent - 3 mois 2.000 €
GUTBUB Anne-Laurence agent 2.000 € 3 mois 2.000 €
SENGELIN Marlyse agent 2 000 € 3 mois 2 000 €



4/4

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les d écisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite
précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses
BALLERINI Nadia contrôleur 10 000 € 10 000 €
GAUTIER Bruno contrôleur 10 000 € 10 000 €
HALLUIN Mickael contrôleur 10 000 € 10 000 €
MONIN Annie contrôleur 10 000 € 10 000 €
RODRIGUES Sébastien contrôleur 10 000 € 10 000 €
SCHIBENY Katia contrôleur 10 000 € 10 000 €
SCHMITT Nicole contrôleur 10 000 € 10 000 €
SPAETY Philippe contrôleur 10 000 € 10 000 €
BENAZIZA Sonia agent 2 000 € -
BRAHMIA Olivier agent 2 000 € -
DUBUSSE Thibault agent 2 000 € -

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Haut-Rhin et affiché
dans les locaux du service.

A Saint-Louis, le 24 février 2017

signé

Le Comptable Public,
Responsable du SIP-SIE

Alain MARIOT


















































